PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» марта 2012 г.                                                    № 486
г.Тверь

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Осуществление ремонтных работ в образовательных учреждениях города Твери в 2012-2014 годах»
           Руководствуясь статьей 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью осуществления ремонтных работ в образовательных учреждениях города Твери

               П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Осуществление ремонтных работ в образовательных учреждениях города Твери в 2012-2014 годах» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.12.2011 года  № 2507 «Об утверждении ведомственной целевой программы

«Осуществление ремонтных работ в образовательных учреждениях города Твери в 2012-2014 годах»», следующие изменения:
1.1.Пункт 9 паспорта Программы изложить в редакции:

 «
	9
	Объем и источники финансирования
	Средства из городского бюджета в сумме 105081 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 35583 тыс. рублей,

2013 год – 35458 тыс. рублей,

2014 год -  34040 тыс. рублей.

                                                                                                                             »;
1.2.Пункт 10 паспорта Программы изложить в редакции:

«

	10
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Реализация Программы позволит осуществить ряд первоочередных мер по обеспечению безопасности и укреплению материально-технической базы образовательных учреждений, что обусловит повышение качества образовательного процесса и произвести:

-обследование конструкций и подготовка ПСД  в 30 учреждениях;

- ремонтные работы  в 64 учреждениях.

                                                                                                                    »;
    1.3.   Раздел 3 Программы изложить в редакции:

«           3. Система программных мероприятий

Планируется провести:
-обследование конструкций и подготовка ПСД  в 30 учреждениях
- ремонтные работы  в 64 учреждениях.
   Перечень мероприятий  Программы приведен в Приложении № 1. »;
1.4. Раздел 4 Программы изложить в редакции:

   «          4.Ресурсное обеспечение Программы
           Общий объем средств из бюджета города Твери, необходимых для реализации Программы, составляет 105081 тыс. рублей, в том числе:
2012 год – 35583 тыс.рублей
2013 год – 35458 тыс. рублей
2014 год -  34040 тыс.рублей. »;
1.5. Раздел 7 Программы изложить в редакции:

   «          7. Оценка эффективности реализации целевой программы.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется на основе обобщенных оценочных показателей.

	Показатели
	По состоянию

на конец

2011 года
	Единицы измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	ИТОГО

	Сокращение доли учреждений образования требующих ремонта
	135

	учреждения
	110
	89
	70
	70

	%
	81
	66
	52
	52

            Реализация Программы позволит осуществить ряд первоочередных мер по укреплению материально-технической базы образовательных учреждений. В свою очередь это окажет существенное влияние на повышение безопасности объектов, сокращение аварийных ситуаций, соответствие объектов санитарно-гигиеническим и пожарным нормам.

            Улучшение материально-технической базы образовательных учреждений повышает качество образовательного процесса.»;
 1.6. Приложение № 1 Программы изложить в редакции: согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Борисова А.В.

 И.о. Главы администрации города Твери                                              В.М. Павлов
Приложение

к постановлению администрации г. Твери

                                       от 06 марта 2012 № 486
Перечень

мероприятий ведомственной целевой программы

«Осуществление ремонтных работ в образовательных учреждениях города Твери в 2012-2014 годах»

с обоснованием необходимых объемов финансирования и ожидаемым эффектом

тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятий, видов работ, бюджетополучателей
	Объем финансирования из бюджете города Твери
	Ожидаемый эффект

	Всего
	В том числе
	Наименование показателей ожидаемого эффекта (единица измерения)
	Плановые значения показателей ожидаемого эффекта по результатам реализации мероприятий программы

	2012 год
	2013

год
	2014

год

	По годам
	Итого по

целевой программе

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Обследование конструкций, подготовка ПСД и осуществление технического надзора
	4040,4
	2640,4
	1400,0
	-
	Количество учреждений
	26
	4
	-
	30

	2
	Ремонтные работы.
	101040,6
	32942,6
	34058,0
	34040,0
	Количество учреждений
	25
	21
	19
	64

	ВСЕГО:
	105081,0
	35583,0
	35458,0
	34040,0

Начальник Управления образования администрации города Твери                                                                         Н.А.Афонина